
 
Ayuntamiento de Turégano

Expediente n.º: 240/2022

Resolución de Alcaldía

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Concurso (Ejecución de los Procesos 

de Estabilización de Empleo Temporal -D.A. 6ª de la Ley 20/2021)

Asunto: CORRECIÓN DE ERRORES Aprobación de la lista DEFINTIVA de admitidos y excluidos 

dos plazas de administrativos

Fecha: 12 de abril de 2023

Corrección de errores de la Resolución de Alcaldía Nº 94/2023 de  fecha 10 

de abril de 2023,  por la que se declara aprobada la lista definitiva de los 

aspirantes  admitidos y excluidos en el Proceso de Selección por Concurso (Ejecución 

de  los  Procesos  de  Estabilización  de  Empleo  Temporal  -D.A.  6ª  de  la  Ley  20/2021) del 

Ayuntamiento  de  Turégano,  para  la  cobertura  de  dos  plazas  de  administrativo  (jornada 

completa).

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 97/2023

Advertido errores materiales en la carga informatizada de la publicación de la lista provisional 

del personal admitido y excluido en el procedimiento selectivo por Resolución de abril de2023 

de 2023 y publicada el anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Segovia,  núm. 44, de 

fecha 12 de abril de 2023, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015,  

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  

que establece que «las  Administraciones Públicas podrán,  asimismo, rectificar en cualquier  

momento,  de  oficio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o 

aritméticos existentes en sus actos», procede la corrección en los siguientes términos:

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos 

de DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO (jornada completa):

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
37

M
C

K4
SG

M
JE

R
Q

W
63

J4
XF

9S
ZX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 
Ayuntamiento de Turégano

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 AGUILAR BARRENO Mª DEL MAR ***5045**

2 BAEZA GÓMEZ LORENA ***1536**

3 BARRENO DE PABLOS LORENA ***1604**

4 BARROCAL LÓPEZ SANDRA ***3712**

5 BORREGUERO SAN JOSÉ LORENA ***4613**

6 CUELLAR PEDRAZUELA ALICIA ***6794**

7 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL ***5865**

8 DE SANTOS GÓMEZ CRISTINA ***6777**

9 GILSANZ HERRERO MARIA DEL PILAR ***6236**

10 GÓMEZ MARTINEZ AINHOA ***5655**

11 HERRERO SANZ ANA MARÍA ***4799**

12 JIMENO ZARAGOZA MARIA EUGENIA ***1445**

13 JORGE GARCIA MARIA NIEVES ***5977**

14 LÁZARO MARTÍN MARIA ROSA ***5173**

15
LÓPEZ DE BUSTAMANTE 
RAMOS

JORGE ***8202**

16 MANSO TARDÓN REBECA ***4537**

17 MARIA OTERO VICTORIA ***4811**

18 MARTIN GÓMEZ LAURA ***4521**

19 MARTIN GÓMEZ ANGELA ***4521**

20 MARTIN GONZÁLEZ VANESA ***5161**

21 MATARRANZ NIÑO MARIA ***5169**

22 MOLANO SANZ BEATRIZ ***4051**

23 OLGADO BULLÓN JUAN JOSÉ ***4470**

24 OTERO ARRANZ BEATRIZ ***5418**

25 OTERO ARRANZ ROBERTO ***5418**

26 PARDO MAÑAS DAVID ***5968**

27 PASCUAL BERMEJO PABLO ***4296**

28 PEREZ-CHAO GONZALEZ JUAN ANTONIO ***2594**

29 PILLADO ROZAS PAULA ***3774**

30 RODRÍGUEZ VILLARÓN JERÓNIMO ***9001**

31 ROMERO DE ANDRÉS NATALIA ***5003**

32 RUBIO COBAS Mª BUSTAR ***5480**

33 SOLER PECIÑA FERNANDO JOSÉ ***7430**

34 TEJEDOR ARRANZ ROSA ***5289**

35 TEJEDOR GARCIA LAURA ***4581**

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
37

M
C

K4
SG

M
JE

R
Q

W
63

J4
XF

9S
ZX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN SUBSANACIÓN

1 HERNÁNZ HERRERO ALBERTO ***4725** (1) NO PRESENTA ANEXO I SOLICITUD NO SUBSANA

2 HERNÁNZ MARTIN Mª ÁGUEDA ***6843**
1) PRIMER REGISTRO FUERA DE PLAZO                                                                       

2) SEGUNDO REGISTRO NO PRESENTA DNI NO SUBSANA

3 LÓPEZ DE BUSTAMANTE RAMOS JORGE ***8202** (1) NO PRESENTA NINGUNA DOCUMENTACIÓN
NO SUBSANA

4 MATEOS RUS JUAN CARLOS ***5021** (1) NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN
NO SUBSANA

5 NIKOLAEVA RADEVA KRASIMIRA ***9971**

(1) NO PRESENTA NIE                                                                                                            

(2) ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 

CONVOCADA (ADMINISTRATIVO C1)        

(1) NIE NO PRESENTADO. VUELVE A 

PRESENTAR TARJETA IDENTIDAD BÚLGARA 

Y CERTIFICADO POLICIA                                                                          

(2) INCLUYE ANEXO I CORRESPONDIENTE             

 
Ayuntamiento de Turégano

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO

TITULARES

Titulares Identidad

Presidente Javier Emilio García Núñez

Vocal Gonzalo Valentín García Novillo

Vocal Catherine Pinter Bautista

Vocal Pilar Tejedor Esteban

Secretaria Ana Martín Merino

SUPLENTES

Suplentes Identidad

Presidenta Esther Well Fadrique

Vocal Julián García María

Vocal Miguel Elipe Gil

Vocal David Serrano Iglesias

Secretario Andrés Vitoria Romo

El órgano de selección  se reunirá el día 17 de abril  de 2023 a las 9 horas,  para la 

calificación de las solicitudes presentadas para la cobertura de dos plazas de administrativo, 

previstas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento 

de Turégano.

Contra el acuerdo aprobatorio de la lista definitiva podrán los interesados interponer el 

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
37

M
C

K4
SG

M
JE

R
Q

W
63

J4
XF

9S
ZX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 
Ayuntamiento de Turégano

recurso potestativo de reposición ante el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Turégano, 

previsto  en  el  artículo  123  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 

Administrativo  Común  de  las  administraciones  públicas  o  alternativamente  recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Segovia, en los 

términos  de  la  vigente  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  de  lo 

Contencioso-Administrativo.

En Turégano, a 12 de abril de 2023

EL ALCALDE

Juan Montes Sacristán

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
37

M
C

K4
SG

M
JE

R
Q

W
63

J4
XF

9S
ZX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Turégano
	2023-04-12T14:16:19+0200
	Turégano
	JUAN MONTES SACRISTAN - 03465554Y (FIRMA)
	Lo acepto




